
LA GIUNTA REGIONALE  
 
-  vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1059 in data 7 agosto 2017 recante 

“Approvazione della nomina della delegazione legittimata alla trattativa e alla stipula degli 
Accordi Integrativi Regionali ai sensi del vigente Accordo Collettivo Nazionale del 17 dicembre 
2015 per la disciplina dei rapporti con gli specialisti ambulatoriali interni, veterinari ed altre 
professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali” con la quale è stata 
nominata la delegazione trattante in parola; 

-  precisato che, come evidenziato nella DGR 1059/2017, le organizzazioni sindacali UIL FPL 
Federazione medici e CISL Medici firmatarie dell’ACN 17 dicembre 2015 non avevano 
comunicato quanto richiesto ai fini dell’inserimento nella delegazione di cui trattasi; 

-  evidenziato che nella DGR 1059/2017 sopra richiamata si dà atto al punto 2 del dispositivo che 
le organizzazioni sindacali di cui al punto precedente a seguito della comunicazione del proprio 
terminale associativo, domiciliato nella Regione autonoma Valle d’Aosta, nonché 
dell’indicazione dei nominativi del membro effettivo e del membro supplente legittimati alla 
trattativa e alla stipula degli Accordi Integrativi Regionali avrebbero potuto integrare la 
delegazione sindacale in parola; 

- considerato che, con nota protocollo n. 233/CM/2017 in data 4 dicembre 2017, la CISL MEDICI 
ha comunicato il nominativo del proprio terminale associativo indicando la dottoressa Antonella 
CALABRESE e i nominativi dei propri rappresentanti all’interno della delegazione trattante 
indicando la dottoressa Antonella CALABRESE come titolare e la dottoressa Sonia CID Y BIC 
come supplente; 

-  ritenuto pertanto necessario procedere all’approvazione della nomina di ulteriori membri della 
delegazione legittimata alla trattativa e alla stipula degli Accordi Integrativi Regionali ai sensi 
dell’art. 12 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli specialisti 
ambulatoriali interni, veterinari ed altre professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) 
ambulatoriali, reso esecutivo in data 17 dicembre 2015, che vanno ad aggiungersi a quelli 
nominati con la DGR 1059/2017;  

-  richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1853 in data 28 dicembre 2017 concernente 
l’approvazione del documento tecnico di accompagnamento al bilancio e del bilancio finanziario 
gestionale per il triennio 2018/2020 e delle connesse disposizioni applicative; 

- visto il parere favorevole di legittimità sulla proposta della presente deliberazione rilasciato dal  
dirigente della Struttura sanità ospedaliera e territoriale e gestione del personale sanitario 
dell’Assessorato sanità, salute e politiche sociali, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge 
regionale 23 luglio 2010, n. 22; 

-  su proposta dell’Assessore alla sanità, salute e politiche sociali, Luigi BERTSCHY; 

- all’unanimità dei voti favorevoli 

 
DELIBERA 

 
1) di approvare la nomina di ulteriori membri in rappresentanza della CISL MEDICI, individuati 

nella dottoressa Antonella CALABRE (membro effettivo) e nella dottoressa Sonia CID Y BIC 
(membro supplente), quali componenti della delegazione legittimata alla trattativa e alla stipula 
degli Accordi Integrativi Regionali ai sensi dell’art. 12 dell’Accordo Collettivo Nazionale per 
la disciplina dei rapporti con gli specialisti ambulatoriali interni, veterinari ed altre 
professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali, reso esecutivo in data 17 



dicembre 2015, di cui alla  deliberazione della Giunta regionale 1059/2017, che risulta così 
composta:  

 
MEMBRI IN RAPPRESENTANZA DELLA PARTE PUBBLICA 
- Assessore alla sanità, salute e politiche sociali o suo delegato; 
- Dirigente competente dell’Assessorato Sanità, salute e politiche sociali o suo delegato; 
- Direttore sanitario dell’Azienda USL della Valle d’Aosta o suo delegato; 
- Direttore di area territoriale dell’Azienda USL della Valle d’Aosta o suo delegato; 

 
MEMBRI IN RAPPRESENTANZA DELLE OO.SS. AVENTI TITOLO: 
 

  SUMAI 
MEMBRO EFFETTIVO MEMBRO SUPPLENTE 
dott. Massimo FERRERO dott.ssa Valeria PORCARO 
 

  FESPA  
MEMBRO EFFETTIVO MEMBRO SUPPLENTE 
dott. Cristiano DAL MONTE  dott. Pietro BELFANTI 
 
CISL MEDICI 
MEMBRO EFFETTIVO MEMBRO SUPPLENTE 
Dott.ssa Antonella CALABRESE                   dott.ssa Sonia CID Y BIC; 
 

2) di dare atto che l’organizzazione sindacale UIL FPL Federazione Medici firmataria 
dell’ACN 17 dicembre 2015, potrà eventualmente integrare la delegazione sindacale  di cui al 
precedente punto 1, successivamente alla comunicazione del proprio  terminale associativo, 
domiciliato nella Regione autonoma Valle d’Aosta, nonché all’indicazione dei nominativi del 
membro effettivo e del membro supplente legittimati alla trattativa e alla stipula degli Accordi 
Integrativi Regionali; 

 

3) di stabilire che, nel caso gli argomenti iscritti all’ordine del giorno lo rendessero necessario, i 
componenti della delegazione di cui al precedente punto 1 del deliberato, possono farsi 
affiancare da altri esperti; 
 

4) di stabilire che la presente deliberazione sia pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione; 
 

5) di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio 
regionale. 

 


